
z
p

ra
v
o

d
a

j 
o

b
c

e
 J

o
s

e
fo

v
 

č
tv

rt
le

tn
ík

 

č
. 

1
 b

ře
z
e
n

 2
0
2
2
 



OBSAH 

KONTAKTY 

3 

4 

6 

7 

8-12 

13 

14-15 

16 

 

Rozpočet 2022 

Odpady 

Sběrný dvůr 

Kroužky 

Proběhlé akce 

Připravujeme 

Plakáty 

Ukrajina 

Obecní úřad Josefov 

Josefov 12 

357 09 Josefov 

Tel. č.: 352 672 325 

Web. stránky: 
www.obecjosefov.cz 

E-mail: 

ou-josefov@volny.cz 

Facebook: 
@obecjosefov 

Úřední hodiny: 

PO 9:00 - 12:00 13:00 - 17:00 

ST 9:00 - 12:00 13:00 - 16:00 

Knihovna: 

ST 16:00 - 17:00 

Sběrné místo: 

Otevření na vyžádání u 
úřednice nebo po domluvě 
na tel. 722 960 130 

Protipovodňový hlásič 

Oloví: 

www.hladiny.cz 

Josefovské listy: 

E-mail: 

ou-josefov@volny.cz 

Editor: Martin Onak, 

            Mgr. Jan Onak 

Slovo starosty 

Po každé zimě většina z nás vy-
hlíží nedočkavě jaro. Jaro je sym-
bolem naděje, nového života… 
Těšíme se na první paprsky a 
probouzející se přírodu, první ze-
lené listy na stromech, pomalu 
rozkvétající záhony, i ranní probouzení zpě-
vem ptáků.   
Bohužel, není jaro jako jaro. Poslední tři roky 
prožíváme něco, co jsme ještě nezažili, jsme 
postaveni před situace, které neznáme. Covid, 
krize,… a když už jsme si mysleli, že nemůže 
být hůř, objeví se nenávist v té nejsurovější 
podobě! Snad si aspoň nyní uvědomujeme, 
jak jsme se měli a stále máme relativně dob-
ře, a také to, že mít se dobře není samozřej-
mostí.   
Astronomické jaro letos začíná 20. března      
v 16:33 h, v den jarní rovnodennosti, v den, 
který je stejně dlouhý jako noc. Ještě více než 
na jaro ale nyní toužebně čekáme na „návrat“ 
do doby, kdy jsme se nemuseli bát.   
Zloby, nenávisti, závisti… už je moc, pojďme si 
aspoň vzájemně  život zpříjemňovat. Možná 
znáte film z roku 2000 Pay it forward, 
v překladu Pošli to dál. Obsahuje krásné a 
důležité poselství dobra. Uděláte pro někoho 
druhého  něco důležitého a za to chcete jen, 
aby udělal dobrý skutek pro další tři lidi. Ti to 
„oplatí“ dalším a ti zase dalším… A lavina las-
kavosti, slušnosti a dobra se šíří. Mnozí z Vás 
již ukázali „svá velká srdce“ ve sbírkách na 
pomoc Ukrajině. Všem těmto lidem děkuji. A 
děkuji všem, kteří v tak složitém světě a situ-
aci pomáhají ostatním. Prosím, posílejte pozi-
tivní myšlenky a skutky dál!  

2 



Rozpočet obce Josefov na rok 2022 

3 

Na prosincovém zasedání projednávali zastupitelé rozpočet na rok 
2022. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný, s příjmy a výdaji ve výši 
7.000.000 Kč.  V rozpočtu nejsou zatím započítány dotace (nelze nyní 
určit, které získáme). Obec čeká na vyhodnocení žádostí o dotace na 
„dešťovku“, zateplení obecního úřadu, rekonstrukci asfaltového hřiště, 
výstavbu multifunkčního hřiště, rekonstrukci komunikace v Radvanově a 
několika dalších menších dotací. 

Hospodaření obce za rok 2021 

Příjmy:   schválené 8.856.850 Kč  skutečné  12.900.723 Kč 
Výdaje:  schválené 8.856.850 Kč  skutečné  10.100.278 Kč 
 
Rozpočet na rok 2021 byl původně schválen jako vyrovnaný. Díky dota-
cím jsme hospodařili s přebytkem. Dotace navýšily příjmovou stranu 
rozpočtu, na straně výdajů pak navýšilo původní částku spolufinancová-
ní dotací. Přebytek 2.800.000 Kč použijeme na další investice. Při sou-
časné inflaci a možnosti získat za každou 1 Kč z obecního rozpočtu mini-
málně 4 Kč z dotací by bylo nehospodárné peníze nechávat ležet na 
účtech.  

Elektrické vedení v Josefově a ve Hřebenech 

Majitelům nemovitostí ve Hřebenech a části Josefova jsme předali 
smlouvy, aby se vyjádřili, zda souhlasí s uložením el. vedení do země a 
k provedení nových přípojek k jednotlivým objektům.  Veškeré práce bu-
de financovat ČEZ Distribuce, a.s. Akce souvisí s budoucí výstavbou ka-
nalizace ve Hřebenech a chodníku v Josefově.  S novým elektrickým ve-
dením bude při souhlasu vlastníka nemovitosti instalován i optický ka-
bel pro lepší připojení internetu a televize. 



Odpady 

4 

Hospodaření obce za rok 2021 

Hospodaření obce s odpady za rok 2021 

Příjmy od občanů za svoz odpadu:                257.593 Kč 

Příjmy od firem za svoz odpadu:                      3.472 Kč 

Příjmy za separaci odpadu (sklo, plast, železo, elektroodpad, papír):         
             115.535 Kč  

Celkem příjmy:                   376.600 Kč 

Výdaje za odvoz komunálního odpadu        167.345 Kč 

Výdaje za odvoz separovaného odpadu (papír, sklo, plast)  153.657 Kč 

Výdaje za odvoz velkoobjemového odpadu          21.592 Kč 

Výdaje za zpracování bioodpadu            27.457 Kč 

Výdaje na nákup popelnic, materiálu                          16.993 Kč 

Výdaje na výstavbu sběrného dvora                       1.136.088 Kč 

Celkem výdaje                  1.523.132 Kč 

Výdaje bez sběrného dvora                  387.044 Kč 

 

Upozornění - poplatky za odpady je nutné zaplatit do 31. 3. 2022! 



Revitalizace návsi ve Hřebenech 

5 

Na schůzce vedení obce s občany Hřeben se měli přítomní možnost vy-
jádřit k revitalizaci jejich návsi. Při získání dotace z MAS Sokolovsko 
(žádost jsme podali) ve výši 250.000 Kč instalujeme informační tabule, 
turistické sezení, vyvýšený záhon a kolem komunikace vysadíme nízké 
keře.   

Telekomunikační vysílač 

Firma Cetin, a. s. ve spolupráci s obcí připravuje u vodojemu 
v Hřebenech výstavbu telekomunikačního vysílače, s výškou cca 45 m, 
který bude dle požadavku obce pokrývat signálem i Luh nad Svatavou. 
V současné době se projektuje, se stavbou souhlasil stavební úřad,  ma-
jitelka dotčeného pozemku paní Nádeníčková a obec Josefov. Náklady 
spojené s výstavbou uhradí firma.   



Biocentrum Hřebeny 

6 

Autoři biologického průzkumu území ve zprávě uvádí, že hřebenský bio-
top je v naší republice ojedinělý, s vzácnými druhy rostlin a živočichů. 
Vyskytují se zde  např. bublinatka, zblochan, okřehek, závitka mnohoko-
řenná, karbinec evropský, přeslička, krtičník, zevar, sítina, ostřice atd. Ze 
živočichů je přítomný lovčík vodní, několik druhů chrostíků, plovatka, 
bruslařka, klešťanka, splešťule blátivá, několik druhů vážek a šidélek, 
potápníci, jepice, čolek velký, čolek obecný, čolek horský. Abychom co 
nejméně ohrozili zdejší faunu i flóru, provedli jsme v projektu několik 
úprav. V první fázi by měla proběhnout revitalizace hřebenského rybníč-
ku s odbahněním a vybudováním nového přepadu. 

V současné době zpracováváme podklady pro žádosti o dotaci 
z programů vyhlášených Karlovarským krajem, Ministerstvem zeměděl-
ství a Státním fondem životního prostředí. Podáním více žádostí chceme 
zvýšit pravděpodobnost získání dotace.  

Sběrný dvůr 

Dokončujeme výstavbu objektu ve sběrném dvoře. V budově vzniká zá-
zemí pro zaměstnance a zároveň místo pro garážování obecní techniky, 
uložení nářadí a dalších věcí. Stavební buňky se pokusíme renovovat. 
Pokud se bude stavět hřiště,  převezeme je do areálu, kde mohou slou-
žit jako kabiny. Z buněk lze vybudovat kompaktní objekt např. viz. foto. 



Připravujeme příměstské tábory 

7 

Vzhledem k zájmu rodičů nabízíme také letos příměstské tábory pro dě-
ti,   v termínech od 11.-15. 7. a 22.-26. 8., opět pod taktovkou Veroniky 
Horvátové. V období 18. 7.-24. 7. proběhne tábor pro milovníky koní 
pod vedením Romany Pešanové.  

Kroužky a spolková činnost 

Pokud zastupitelstvo schválí podání žádosti o získání finančního pří-
spěvku a realizaci aktivit v rámci projektu OPZ+ MAS Sokolovsko o.p.s., 
lze z výzev MPSV ČR pro rok 2023-2025 získat na činnost spolků a 
kroužků (po dobu tří let) každý rok částku až 250.000 Kč. Za tyto finanč-
ní prostředky je možné nabídnout dětem více kroužků a tábory, ušetřit 
peníze z rozpočtu obce a zároveň ohodnotit aktivitu vedoucích. 

MDŽ 

Dne 8. března jsme se po dlouhé době sešli v KCJ. Pro josefovské ženy a 
dívky jsme připravili drobné občerstvení a kytičku. K dispozici byla ka-
deřnice zdarma. Dětem, Mariánce, Jiříkovi a Marušce, děkujeme za krás-
né hudební vystoupení, a všem přítomným za příjemné odpoledne. 



Novoroční výzva 2022  

8 

Tentokrát jako večerní čelovkový běh na 5,2 km. Běh byl poznamenán 
minimální běžeckou účasti - pouze čtyři běžci (z toho jediná žena a to 
josefovská - věk jenom 78 let !), dvě věrné účastnice - canicross ženy a 
dvě děti v dětském běhu na trase 2,8 km. Účast zachránilo 43 chodců, 
včetně dětí a několika psů.  

7. ročník akce pořádal spolek Sport Josefov ve spolupráci se spolkem 
Tradiční venkov a s podporou obce Josefov.         

                            text Václav Mikeš, foto Václav Mikeš, Žaneta Štefanová  



Tříkrálová sbírka opět v Josefově 

9 

Dne 7.1. a 8.1.2022 josefovské děti Mariannka Novotná, Jiřík Novotný a 
Maruška Elli Brandner ve jménu Farní charity v Sokolově a se souhla-
sem obce Josefov zase chodily Tříkrálovou sbírku. Děti v doprovodu do-
spělého dozoru obešly obce Radvanov, Josefov a Hřebeny. Obce byly 
krásně zasněžené, pěkně to křupalo pod nohama. I když bylo poměrně 
mrazivo, děti si sbírku, jak se patří užily. Setkali se s příjemnými spolu-
občany, kteří je se zájmem vyslechli. Mnozí jejich snahu ohodnotili štěd-
rým příspěvkem pro charitu a něčím dobrým na zub. V letošním roce se 
vybralo 10 724,- Kč, což je na tak malou obec moc pěkná částka.  

Farní charita podporuje tyto projekty: 

Podpora činnosti mobilního hospice sv. Jiří v Chebu 
Provoz šatníku Farní charity Sokolov 
Provoz Tříkrálového krámku v Sokolově 

Jménem Farní charity v Sokolově bych chtěla poděkovat všem občanům 
za finanční příspěvky a příjemné přijetí děti. �       

        Foto i text Katrin Brandner 



Bubnování pro nejmenší děti 

10 

V pátek 11. 2. v prostorách komunitního centra pořádal Spolek DUHO-
VKA  Bubnování pro nejmenší děti. Zúčastnilo se 9 dětí ve věku 1.5 roku 
až 5 let s rodiči. Moc děkujeme za zábavný hudebně pohybový program 
manželům Fojtíkovým z RM Instutu. Užili jsme si ho parádně. 
 
Nadále se každé úterý a čtvrtek od 9.30 hod. scházíme v dětském klubí-
ku v komunitním centru.  

Program tvoříme po dohodě s rodiči a dle potřeb dětí. Srdečně zveme 
všechny mezi nás. 
 

Aktuality z dění Spolku najdete na fb Spolek DUHOVKA 



První ročník Memoriálu Jaromíra Pavlíčka 

11 

Po uvolnění proticovidových opatření se konečně život pomalu vrací do 
normálu, proto se i organizátoři Memoriálu rozhodli, že nastal ten 
správný okamžik zrealizovat jeho první ročník. Memoriál se konal na po-
čest pana Jaromíra Pavlíčka, a to v Clubu Josefov, který rád navštěvoval. 
Soutěže se účastnilo 20 „sportovců“, mezi jimiž byly i 3 ženy. Jednotlivé 
dvojice určené losováním soupeřily proti sobě ve dvou skupinách. Z 
těchto dvou skupin vzešli vítězové, kteří opět bojovali proti sobě. Soutě-
žilo se v ping-pongu, ve stolním fotbalu, v šipkách a v biliardu. Atmo-
sféra byla úžasná, rivalita minimální, ale soutěživost perfektní. Pitný re-
žim byl zajištěn a guláš k obědu se opravdu povedl. Na prvním místě se 
po lítém boji nakonec umístila dvojice Jan Volný a Karel Boldiš, druhé 
místo obsadili Tomáš Lídl a Jaromír Glos a třetí místo vybojovali Miloš 
Toupal a Vlasta Hruška.  

Velké díky samozřejmě patří hlavním organizátorům-Janu Volnému, Mi-
loši Toupalovi a Davidu Mazanovi. Zvláštní poděkování patří Lukáši 
Löwovi za promyšlený systém rozdělení účastníků do skupin.  Vzhledem 
ke spokojenosti všech zúčastněných nebudu jistě jediná, kdo bude s na-
pětím očekávat další ročník. Akce byla realizována s finanční podporou 
obce Josefov.                  Katrin Brandner 



Šachové večery v KCJ 

12 

Od 20.ledna 2022 pořádá spolek Sport Josefov ve spolupráci s obcí Jo-
sefov pravidelné šachové večery v Komunitním centru.  

Akce se určena pro všechny bez omezení výkonosti či věku, včetně ab-
solutních začátečníků. Nevyžaduje žádné poplatky, pouze chuť a zájem 
si zahrát šachy. Koná se každý čtvrtek v době od 17:00 do 20:00 hod. 
Drobné občerstvení je zajištěno. Informace na tel.: 774 279 477. 

Přijďte mezi nás!                                 

        Spolek Sport Josefov, z.s.  



Připravujeme - pozvánky 

13 

Všechny občany srdečně zveme na níže uvedené akce: 

19. března 2022  

Josefovská zábava s hudbou, fotobudkou a půlnočním překvapením! V 
KCJ od 19:00 h, vstup zdarma, pořádá obec Josefov.  

26. března 2022 

Memoriál Heinze Strunze od 9:00 h v KCJ, startovné 200 Kč. Pořádá 
Sport Josefov, z. s. 

3. dubna 2022 

Modrý Werth - pátý ročník terénního běhu. Start ve 12:00 h, pořádá 
Sport Josefov, z. s. 

16. dubna 2022 

Velikonoční turnaj v rapid šachu jednotlivců, v KCJ od 9:00 h. Startov-
né 50 Kč, pořádá Sport Josefov, z. s. 

30. dubna 2022 

Pálení Čarodějnic a Stavění máje u KCJ. Hudba, soutěže od 18:00 h, 
vstup zdarma. Pořádá obec Josefov a přátelé.  

28. května 2022 

Den dětí od 15:00 h, soutěže pro děti, vstup zdarma. Pořádá obec Jose-
fov s přáteli. 

Kácení máje od 18:00 h, s hudbou, vstup zdarma. Pořádá obec Josefov 
s přáteli. 



14 

 



15 

 



Stojíme za Ukrajinou 

Josefovské listy - periodický tisk územního samosprávného celku, v evidenci MK 
ČR, ev. č. E 221999 

Vydavatel: Obec Josefov, Josefov 12, PSČ 357 09, IČ 00519278 

Místo vydání a distribuce: bezplatně v obci Josefov 

Vychází v nákladu 170 ks, minimálně 4x ročně. Tisk: AZUS Březová, s.r.o. 
Editor (E): Martin Onak, Mgr. Jan Onak.  
Příspěvky a inzerce na email: ou-josefov@volny.cz 
Datum vydání: březen 2022 16 

První várku krabic naplněných věcmi pro ukrajinské ženy a děti  prchající 
před válkou jsme odvezli  do Centrálního skladu humanitární pomoci. 
Děkujeme všem našim občanům za materiální pomoc. Všem, kterým ne-
ní utrpení lhostejné, všem, kteří pomáhají!   

Děkujeme 

Děkuji za přístup a spolupráci: 

• Paní Jančové za ušití ubrusů do KCJ.  

• Čendovi Čížkovi za stavební práce na dokončení sběrného dvora, 
Martinovi Trappcchuhkovi za práce instalatérské. 

• Panu Hauerovi a firmě Böhm-exstruplast s. r. o. za věcný dar - 
drenážní systém na výstavbu. 

• Vedoucím kroužků a aktivním spolkům za činnost. 


